张 掖 市 人 民 政 府
张政函〔2021〕9号

张掖市人民政府
关于山丹县清泉镇北湾供水井

大马营镇圈沟一水厂截引工程乡镇
集中式饮用水水源保护区划分范围的批复

山丹县人民政府：

《关于重新划定山丹县部分乡镇集中式饮用水水源保护区的请

示》（山政〔2020〕150 号）收悉。经市政府研究，现批复如下：

一、原则同意《张掖市山丹县北湾供水井、圈沟一水厂截引工程

乡镇集中式饮用水水源保护区划分技术报告》，重新划分的清泉镇北湾

供水井和大马营镇圈沟一水厂截引工程乡镇集中式饮用水水源保护区

具体范围见附件。

二、清泉镇北湾供水井和大马营镇圈沟一水厂截引工程乡镇集中

式饮用水水源保护区重新划定后，原饮用水水源保护区随即撤销，涉

及原饮用水水源保护区的市政府有关批复即停止执行。

三、你县要按照《中华人民共和国水污染防治法》等法律法规和

《集中式饮用水水源地规范化建设环境保护技术要求》(HJ773-2015)

等相关规定，严格落实饮用水水源保护区管理制度和规范化建设要求，

进一步加强污染防治和环境风险管理工作，建立健全环境管理档

案及应急处置预案，确保群众饮水安全。

附件：山丹县清泉镇北湾供水井和大马营镇圈沟一水厂截引

工程乡镇集中式饮用水水源保护区划分范围

张掖市人民政府

2021 年 1 月 12 日

附件

山丹县清泉镇北湾供水井和大马营镇圈沟一水厂
截引工程乡镇集中式饮用水水源保护区划分范围

乡镇
水源地

名称

保护区

级别
保护区划分方案

拐点

编号

拐点坐标（经纬度） 面积

（km2）

周长

（km）E N

清泉

镇

清泉镇

北湾供

水井乡

镇集中

式饮用

水水源

地

一级

以供水井为中心半径

为 80m 的圆形区域范

围

A1 101°04′13.765″ 38°49′45.473″

0.02 0.50
A2 101°04′17.086″ 38°49′42.863″

A3 101°04′13.770″ 38°49′40.287″

A4 101°04′10.434″ 38°49′42.850″

二级

东侧以爱福农业西侧

围墙（栅栏）为界，

南侧以村道北侧边界

为界，西侧以 G307 线

防护林带为界，北侧

以 G30 连霍高速山丹

西出口公路外延 50m

和连霍高速公路南侧

耕地地垄（第一块与

第二块之间）为界的

区域范围

B1 101°04′05.562″ 38°49′49.299″

0.75 3.48

B2 101°04′12.843″ 38°49′46.963″

B3 101°04′19.177″ 38°49′46.415″

B4 101°04′25.106″ 38°49′47.444″

B5 101°04′29.316″ 38°49′46.662″

B6 101°04′45.900″ 38°49′37.379″

B7 101°04′24.251″ 38°49′15.552″

B8 101°03′51.682″ 38°49′35.122″

大马

营镇

大马营

镇圈沟

一水厂

截引工

程集中

式饮用

水水源

地

一级

以取水口为中心向上

游延伸 1000m、下游

100m，两侧纵深以沟

谷中线外延 50m 的范

围

A1 101°12′29.530″ 38°23′44.673″

0.109 2.40

A2 101°12′27.985″ 38°23′41.776″

A3 101°12′44.130″ 38°23′38.184″

A4 101°12′43.145″ 38°23′35.046″

A5 101°12′49.238″ 38°23′38.387″

A6 101°12′48.321″ 38°23′35.278″

A7 101°12′55.485″ 38°23′36.060″

A8 101°12′53.168″ 38°23′33.221″

A9 101°12′59.406″ 38°23′35.684″

A10 101°12′57.909″ 38°23′32.690″

A11 101°13′03.171″ 38°23′33.859″

A12 101°13′01.800″ 38°23′30.836″

A13 101°13′06.860″ 38°23′33.878″

A14 101°13′06.107″ 38°23′30.691″

A15 101°13′10.409″ 38°23′32.907″

A16 101°13′09.250″ 38°23′29.842″

乡镇
水源地

名称

保护区

级别
保护区划分方案

拐点

编号

拐点坐标（经纬度） 面积

（km2）

周长

（km）E N

大马

营镇

大马营

镇圈沟

一水厂

截引工

程集中

式饮用

水水源

地

二级

上游边界和两侧纵深

以分水岭为界，下游

以一级保护区边界延

伸 200m 的范围为界

的范围

B1 101°12′24.281″ 38°23′30.572″

2.70 7.30

B2 101°12′45.447″ 38°23′25.474″

B3 101°13′02.055″ 38°23′13.172″

B4 101°13′21.734″ 38°23′15.412″

B5 101°13′43.797″ 38°23′07.697″

B6 101°14′00.831″ 38°23′13.182″

B7 101°13′58.002″ 38°23′37.003″

B8 101°13′52.618″ 38°23′45.128″

B9 101°13′37.869″ 38°23′47.509″

B10 101°13′29.603″ 38°23′45.520″

B11 101°13′12.427″ 38°24′00.422″

B12 101°12′54.389″ 38°24′06.177″

B13 101°12′41.933″ 38°23′57.718″

B14 101°12′30.500″ 38°24′00.094″

B15 101°12′22.525″ 38°23′55.227″

抄送：市生态环境局，市水务局，市自然资源局，市住建局，市交通运

输局。

公开属性：依申请公开